
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 94 
del  27.02.2019 

Reg. Part.  39 
del  27.02.2019 

Oggetto: Linee di indirizzo attuazione progetto PON “Inclusione” (REI ) – Anno 2019 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di febbraio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
GIUSTO DECRETO DI NOMINA CON PROVVEDIMENTO SINDACAL E N. 12 DEL 02.07.2018, 

NEL PROPRIO UFFICIO 
 

 Premesso che in attuazione dei Decreti Ministeriali Politiche Sociali del 3.08.2016 Assi 1 e 2, 
Decreto n. 292 del 12.09.2017 del Ministero Lavoro e Politiche Sociali di concerto con il Ministero 
Economie e Finanze; 

 Che tali Decreti sono finalizzati alla realizzazione di progetti di Pubblica Utilità rivolti alla 
inclusione sociale e lavorativa di soggetti in condizioni di svantaggio, in contrasto di povertà e marginalità 
sociale attraverso interventi formativi dando avvio ad esperienze lavorative;  

 Considerato che il Comune di Floresta è compreso nel Distretto Socio Sanitario D30 area omogenea 
distrettuale n. 2, con Comune capofila Sant’Angelo di Brolo; 

 Considerato che a questo Comune sono state acquisite n. 3 richieste inerenti la inclusione nel 
beneficio REI, partecipando alle attività propedeutiche previste per l’avvio alle attività; 

 Rilevato che per avviare i tre soggetti alle attività progettuali è necessario nominare un Tutor 
dell’Ente ospitante – Comune ed un responsabile che svolga attività di monitoraggio esterno per i tre soggetti 
beneficiari; 

 Posto che l’avvio dei tre beneficiari prevede la stipula di apposita convenzione tra Ente promotore 
quale Distretto Socio Sanitario D30 area omogenea distrettuale n. 2 – Comune capofila Sant’Angelo di 
Brolo; 

 Tra l’Ente ospitante Comune di Floresta; 

 Il Beneficiario del REI; 

 Ritenuto di provvedere in merito 

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Visto il D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
 Visti , in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U 18 agosto 2000, n. 267; 
 Visto lo statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 

1. Di nominare quale Tutor dell’Ente ospitante soggetto appartenente all’Area Amministrativa 
configurata nella Dirigente Scalisi Anna Grazia e quale responsabile per attività di monitoraggio 
esterno dei tre soggetti beneficiari i dipendenti comunali Stroscio Salvatore e Di Mulo Santo; 

2.  Di trasmettere copia della presente determinazione al Comune capofila Sant’Angelo di Brolo, del 
Distretto Socio Sanitario D30 area omogenea distrettuale n. 2; 

 
  



 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 
 
              Il Responsabile del Servizio 
                                 F.to  Sig.ra Anna Grazia Scalisi 

 

 

 

 

 

 

    

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 171dal 
05.03.2019 al 20.03.2019 

Dalla Residenza Municipale, ____________ 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                               (Dott.____________________) 

L’Addetto alle Pubblicazioni 

_______________________ 


